MOÇÃO N° 010 de 19 de Novembro de 2018
Vereador Jean Carlos

Moção de Aplausos à ser encaminhada para os
Policiais  do  Município  de  Niquelândia  2º  Sgt.
Rodolfo Claudio Chagas, 3º Sgt. Osvaildo José
da Silva, Soldado Marco Aurélio de Oliveira e
Silva Soares e Soldado Ítalo Vinicius Rodrigues
de Almeida.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis:

Apresento a Vossa Excelência, nos termos do art.133 do Regimento Interno,
Moção de Aplausos à ser encaminhada para os Policiais do Município de Niquelândia 2º Sgt.
Rodolfo Claudio Chagas, 3º Sgt. Osvaildo José da Silva, Soldado Marco Aurélio de Oliveira e
Silva Soares e Soldado Ítalo Vinicius Rodrigues de Almeida.

JUSTIFICATIVA

A atual propositura, é justificada devido ao excelente trabalho realizado pelos
PM's na apreensão de meliantes que efetuaram roubo de veículo seguido de sequestro em Anápolis,
dirigindo-se para o Município de Niquelândia onde amarraram o sequestrado e foi capturado por
esses policiais, venho exaltar a coragem e determinação desses grandes profissionais, que todos os
dias colocam suas vidas em risco para dar maior segurança e conforto a sociedade.

Atenciosamente,

Vereador Jean Carlos
Líder – PTB

MÇ/GB/CA/JC